GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO Nº.: ___________/2018

Informações referentes ao andamento do Programa de Habitação
Social.

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao

Secretária Municipal de Assistência Social, Ilmª. Srª. Cláudia Simões Cardoso, onde requer:

Informações referentes ao andamento do Programa de Habitação Social, cito:

a) Previsões de construções da casas populares (cumprimento de programa de
governo);

b) Quantitativo de pessoas aguardando;
c) Se há ou não licitação para atender a demanda:
d) Quantitativo de pessoas no aluguel social;
e) Outras informações que achar pertinente.

JUSTIFICATIVA

O gabinete do vereador recebeu indagações de nossa população referente ao programa de

habitação social. Há reclamante que espera a 12 anos este benefício social.

Isto posto, para formar opinião sobre o tema apresento o aludido requerimento.

Termos que peço ao Presidente desta Casa que seja colocada em votação o presente

requerimento.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de agosto de 2018.

_____________________
Beto Caliman

Vereador

		2018-08-30T13:53:02-0300